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TAKOMILLASHTIRISH 

 

Qulmatov Zafar 

Jizzax davlat pedagogika universiteti  

Maktab menejmenti yo‘nalishi talabasi. 

 

ANOTATSIYA 

Ushbu maqola Ta’lim muassasalarida boshqaruv usul va uslublarini 

takomillashtirish haqida bo‘lib mavzu yuzasidan tadqiqotchi olimlarning fikr va 

mulohazalari chuqur o‘rganib chiqildi. Hozirgi axborot texnologiyalar davrida 

innovatsion va elektron dasturlardan foydalanish nafaqat IT sohasida, balki ta’lim 

tizimida ham o‘z o‘rnini topib bormoqda. Pedagogika ta’lim muassasalarining yagona 

axborot makonini joriy etilishi pedagogik ta’limning sifatini va axborot ta’minotini 

rivojlanishiga yaxshi sharoit yaratib beradi. 

Kalit so‘zlar:  interfaol muloqot, pedagogik dasturiy vositalar, kommunikatsion 

xizmat, pedagogik qobiliyat, yaratuvchanlik, innovatsion metodlar, zamonaviy axborot 

texnologiyalari, web-texnologiyalar. 

 

АННОТАЦИЯ 

Данная статья посвящена совершенствованию методов и приемов 

управления в образовательных учреждениях. В нынешнюю эпоху 

информационных технологий использование инновационных и электронных 

программ находит свое место не только в ИТ-сфере, но и в системе образования. 

Внедрение единого информационного пространства педагогических учебных 

заведений создает хорошие условия для развития качества педагогического 

образования и информационного обеспечения. 

Ключевые слова: интерактивное общение, педагогические программные 

средства, коммуникативный сервис, педагогическое мастерство, креативность, 

инновационные методы, современные информационные технологии, веб-

технологии. 

 

KIRISH 

O‘zbekiston Respublikasi hukumati tomonidan oliy ta’lim sohasi bo‘yicha o‘rtaga 

quyilayotgan vazifalarni bajarish ko‘p jihatdan o‘qituvchi shaxsiga 

bog‘liqO‘qituvchilik sharafli, lekin juda murakkab kasbdir. Bozor iqtisodiyotiga o‘tish 

sharoitida ta’limtarbiyadan ko‘zda tutilayotgan maqsadga erishish, talabalarning xilma 
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xil faoliyatini uyushtirish, ularni bilimli, odobli, e’tiqodli, mehnatkash, ishbilarmon, 

barkamol inson qilib o‘stirish o‘qituvchi zimmasiga yuklatilgan. Xalqimizning 

kelajagi, O‘zbekistonning istiqboli ko‘p jihatdan o‘qituvchiga, uning saviyasi, 

tayyorgarligi, fidoyiligiga, yosh avlodni o‘qitish va tarbiyalash ishiga bo‘lgan 

munosabatiga bog‘liq. Yaxshi o‘qituvchi bo‘lish uchun pedagogik nazariyani 

egallashning o‘zigina yetarli emas. Chunki pedagogik nazariyada bolalarni o‘qitish va 

tarbiyalash haqida umumiy qonun-qoidalar, tamoyillar, umumlashtirilgan metodik 

g‘oyalar bayon etiladi, talabalarning yosh va individual xususiyatlarini e’tiborga olish 

ta’kidlanadi Universitet hayoti, amaliy pedagogik jarayon esa juda xilma-xil, 

murakkabdir. Pedagogik nazariyaga mos kelmaydigan vaziyatlar ko‘p uchrab turadi. 

Bu esa o‘qituvchidan keng bilimdonlikni, puxta amaliy tayyorgarlik va yuksak 

pedagogik mahorat hamda ijodkorlikni talab etadi. Biror kasbning haqiqiy ustasi 

bo‘lish uchun kishida tabiiy qobiliyat, ma’lum jismoniy va ruhiy xislatlar, puxta 

tayyorgarlik, ayrim shaxsiy sifatlar bo‘lishi kerak.  

ASOSIY QISM 

Texnologiyaning rivojlanishi bilan texnik vositalardan foydalanib o‘qitish uchun 

birgina kompyuterning mavjudligi kifoya bo‘lib qoldi. Qolaversa, axborotni uzatish, 

International scientific-practical conference on the topic of "Problems and perspectives 

of modern technology in teaching foreign languages" saqlash, tasvirlash sifati sezilarli 

darajada ortdi. Hozirgi kunga kelib, kompyuter savodxonligi madaniyatning muhim 

belgisiga aylanib ulgurdi, kelajakda esa u har bir insonga qayerda, qaysi uchastkada 

ishlamasin zaruratga aylanadi. Demak, kompyuter ishi, kompyuterdan foydalanishga 

o‘rgatish eng yaqin vaqt ichida umumiy ishga aylanishi shubhasiz Zamonaviy axborot 

texnologiyalarining vositalari qatoriga: kompyuter, skaner, videokamera, LCD 

proyektor, interaktiv elektron doska, faks modem, telefon, elektron pochta, multimedia 

vositalari, Internet tarmoqalari, mobil aloqa tizimlari, ma’lumotlar omborini 

boshqarish tizimlari, sun’iy intelekt tizimlarini kiritish mumkin. O‘quv-tarbiya 

jarayonida kompyuterlar asosan to‘rt tartibda:  

• passiv qo‘llash - kompyuter oddiy hisoblagich kabi;  

• reaktiv muloqot - kompyuter imtihon oluvchi sifatida; 

 • faol muloqot - kompyuter talabaga yo‘l - yo‘riq berish va imtihon olishda; 

 • interfaol muloqot - kompyuter sun’iy intellekt sifatida, ya’ni talaba bilan 

muloqot qilishda foydalaniladi. Ta’limda zamonaviy axborot va kommunikasiya 

texnologiyalarini keng joriy etilishi:  

• fan sohalarini axborotlashtirishni;  

• o‘quv faoliyatni intellektuallashtirishni; 

 • integrasiya jarayonlarini chuqurlashtirishni; 
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 • ta’lim tizimi infratuzilmasi va uni boshqarish mexanizmlarini 

takomillashtirishga olib keladi. Pedagogik ta’lim jarayonlarini zamonaviy axborot 

texnologiyalari asosida samarali tashkil etish:  

• masofaviy o‘quv kurslarini va elektron adabiyotlarni yaratuvchi jamoaga 

pedagoglar, kompyuter dasturchilar, tegishli mutaxassislarning birlashuvini;  

• pedagoglar o‘rtasida vazifalarning taqsimlanishini; 

• ta’lim jarayonini tashkil qilishni takomillashtirish va pedagogik faoliyatning 

samaradorligini monitoring etishni taqozo etadi. Zamonaviy axborot 

texnologiyalarining ta’lim jarayonlariga joriy etilishi:  

• talabaga kasbiy bilimlarni egallashiga; 

 • o‘rganilayotgan hodisa va jarayonlarni modellashtirish orqali fan sohasini 

chuqur o‘zlashtirilishiga; 

 • o‘quv faoliyatining xilma-xil tashkil etilishi hisobiga talabaning mustaqil 

faoliyati sohasining kengayishiga;  

• interaktiv muloqot imkoniyatlarining joriy etilishi asosida o‘qitish jarayonini 

individuallashtirish va differensiyalashtirishga; 

• sun’iy intellekt tizimi imkoniyatlaridan foydalanish orqali talabaning o‘quv 

materiallarini o‘zlashtirish strategiyasini egallashiga;  

• axborot jamiyati a’zosi sifatida unda axborot madaniyatining shakllanishiga;  

• o‘rganilayotgan jarayon va hodisalarni kompyuter texnologiyalari vositasida 

taqdim etish, talabalarda fan asoslariga qiziqishni va faollikni oshirishga olib kelishi 

bilan muhim ahamiyat kasb etadi. Pedagogik dasturiy vositalar tushunchasi Pedagogik 

dasturiy vositalar - kompyuter texnologiyalari yordamida o‘quv jarayonini qisman yoki 

to‘liq avtomatlashtirish uchun mo‘ljallangan didaktik vosita hisoblanadi. Ular ta’lim 

jarayonini samaradorligini oshirishning istiqbolli shakllaridan biri hisoblanib, 

zamonaviy texnologiyalarning o‘qitish vositasi sifatida ishlatiladi. Pedagogik dasturiy 

vositalar tarkibiga: o‘quv fani bo‘yicha aniq didaktik maqsadlarga erishishga 

yo‘naltirilgan dasturiy mahsulot (dasturlar majmuasi), texnik va metodik ta’minot, 

qo‘shimcha yordamchi vositalar kiradi. Pedagogik dasturiy vositalarni quyidagilarga 

ajratish mumkin:  -o‘rgatuvchi dasturlar - o‘quvchilarning bilim darajasi va 

qiziqishlaridan kelib chiqib yangi bilimlarni o‘zlashtirishga yo‘naltiradi; - test 

dasturlari - egallangan bilim, malaka va ko‘nikmalarni tekshirish yoki baholash 

maqsadlarida qo‘llaniladi; - mashq qildiruvchi (trenejyor)lar - avval o‘zlashtirilgan 

o‘quv materialini takrorlash va mustahkamlashga xizmat qiladi; - Virtual borliq 

tizimlari - o‘qituvchi ishtirokidagi virtual o‘quv muhitini shakllantiruvchi dasturlar. 

Pedagogik faoliyatda amaliy va pedagogik dasturiy vositalardan foydalanish 

Pedagogik dasturiy vositalarni yaratish texnologiyasini amalga oshirish maqsadida 

ularning an’anaviy vositalardan ustunligini tasdiqlovchi qator ijobiy o millar mavjud. 
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Mazkur omillar didaktik, psixologik, iqtisodiy, fiziologik guruhlarga ajratildi. 

Pedagogik dasturiy vositalarga qo‘yiladigan didaktik talablarga quyidagilar kiradi: 

ilmiylik, tushunarli, qat’iy va tizimli bayon etilishi bilan birgalikda (pedagogika, 

psixologiya, informatikaning asosiy tamoyillarini, zamonaviy fanning International 

scientific-practical conference on the topic of "Problems and perspectives of modern 

technology in teaching foreign languages" fundamental asoslarini hisobga olib, o‘quv 

faoliyati mazmunini qurish imkoniyatini ta’minlash), uzluksizlik va yaxlitlik (ilgari 

o‘rganilgan bilimlarning mantiqiy oqibati hamda to‘ldiruvchisi hisoblanadi), izchillik, 

muammolilik, ko‘rgazmalilik, faollashtirish (o‘qitish mustaqilligi hamda faollilik 

xususiyatining mavjudligi), o‘qitish natijalarini o‘zlashtirish mustahkamliligi, 

muloqotning interfaolliligi, o‘qitish, tarbiyalash, rivojlantirish va amaliyotning yaxlit 

birligi. Metodik talablarga quyidagilar kiradi: aniq o‘quv fanining o‘ziga xos 

xususiyatlarini hisobga olish, ma’lum bir faning o‘ziga xosligini hisobga olish, 

axborotni zamonaviy metodlari o‘zaro bog‘liqliligi, o‘zaro aloqadorliligi, turli 

tumanligi, amalga oshirilishi. Psixologik talablarga idrok etish (verbal-mantiqiy, 

sensor-perseptiv), tafakkur (tushunchaviy nazariy, ko‘rgazmali-amaliy), diqqati 

(qat’iyliligi, boshqaga ko‘chishi), motivasiya (ishlashda faol shakllari, yuqori darajada 

ko‘rgazmalilik, o‘z vaqtida qayta aloqa yordamida o‘quvchilarning yuqori darajadagi 

motivasiyalarini doimiy ravishda rag‘batlantirish), xotira, tasavvuri, yoshi va 

individual psixologik xususiyatlarini hisobga olish (egallagan bilim, ko‘nikma va 

malakalarini hisobga olib, o‘quv fani mazmuni hamda o‘quv masalalari murakkablik 

darajasi  talabalarning yosh imkoniyatlari va individual xususiyatlariga mos kelishi, 

o‘quv materialini o‘zlashtirishda ortiqcha his-hayajonli, asabiy, aqliy yuklamalardan 

ta’sirlanishdan himoyalash) kiradi. 
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